SANCTÆ Annæ oppidanî trans Igaim positi, audito alteram Mamalucorum phalangem haud procul abesse, non expectato Patrum consilio, dispalati, quaquâ metus amörve libertatis impellebat, effundebantur. Passimque reliquorum oppidorum incolæ JESU Socios, doctores suos, proditionis insimulabant, palam dicitantes, eo fine ab iis oppida magna construi, ut specie Religionis in unum coactos Mamalucis traderent. Haëtenus, inquietabant, nos & M.iores nostri patrios fontes bibimus, ab Europæorum metu per tot retro annos securi. Post adventum verò Patrum nihil nisi vincula, exilia, mortes, concatenata bella, transmigrations, & hujusmodi sexenta audimus. Augebat suspicione malevolentia Mamalucorum, qui ut nos in invidiam traherent. Neophytis nostris asserebant, se cum Patribus colludere: eadem esse sua & Societatis consilia, in id intenta, ut redactos populos sibi proderent. Passim itaque Neophyti dissidentiam ostendebant magis, quam amorem: adeò ut Guairaniam in Tapensi Provinciâ adumbratam jure diceres. Non uno in loco de maestandis Doctoribus suis Tapenses agitavérunt. Augustinus

CAPUT

VI.

Sæcæ Theresiae coloniæ ab Mamalucis v-

statut.

Mamaluco-
rum hypo-
critis.

Ostentum.

Visitationis
oppidi va-
statio.

CAPUT

VII.

Per Tapen-
sem Provin-
ciam variè
turbatur.

Socii prodi-
tionis insi-
mulantur.

Ad necem
destinantur.

*Auguſtini
Contra pa-
riculum.*

*Araricano-
rum perver-
ſum conſi-
lum.*

*Josephus Ca-
ſaldinus vix
racem eva-
ſit.*

*Et Petrus
Romero.*

CAPUT

V III.
Gesta apud
Urvicen-
ses narra-
nuntur.

*Caafapami-
nienſes &
Caaroenſes
ad Paranam
oppidum
adſificant.*

*Baptizato-
rum nume-
russ.*

CAPUT
IX.
Nicolaus
Enartius
moritur &
laudatur.

*Nicolaus
Enartii pa-
tria.*

Contreras in Sanctæ Annæ oppido, à feroci Casiquio, his suspicionibus depravato, intentatam mortem vix evalit. Didacus Alfarus Tapensis oppida pro munere inspiciens, & Neophyti ad vertendum solum metu nova depopulationis animans, à plerisque amicè quidem auditus est; sed Araricani, amore patriæ sanum consilium detestantes, stolidè responderunt, Mamalucis tradituros se potius, quam ad Urvicam transmigrarent. Dicto addidēt pervicaciam, multis ad latibula dilapsis, ausisque altare portatile, & Sacrificii conficiendi instrumenta omnia, quibus Didacus Alfarus in desertis locis utebatur, per insidias furibundè diripere, direptaq[ue] factileg[ue] inter se dividere. Alia de causa Josephum Cataldinum Sancti Josephi coloniæ Dux tantum non oppressit. Is jam Christianus pro pellice fovebat mulierem, quæ legis Divinæ amore percita, & turpitudinem exola, Cataldino admittente, alteri Neophyto legitimè desponsata est, tanta cum indignatione spurci Ducis, ut tremens frendensque, tracta in partes numerosâ clientū manu, ostentatis armis Cataldino minari necem ausus fuerit. Quam ille sic spreuit, ut flexis genibus nudaret pectus, vulnus excepturus potius, quam à proposito defisteret. Et quia idem Petro Romero, eodem fermè successu, minax etiam fuerat, operâ Sociorum fidorumque Neophytorum in exilium deportatus, tandem resipuit. Sed in plerisque locis punire delicta non audebant Patres, ne exacerbatos omnino perderent. Omnia itaque turbulenta erant, depopulationis metu, & suspicionum veneno plororum que animis aut corruptis, aut abalienatis.